Acta anno Dominice incarnacionis millesimo eº xnnº, sub Petro Pisano, venerabili ecclesie ar
chiepiscopo, atque Gerardo, Petro, Gerardo vicecomitibus, Athone, Eritho, Iddeo, Dodone, Lamber
to, Erithon, Loyteria, Ruberto, Rodulfo, consulibus, prope ecclesiam Sancti Felicis de Gerunda, sep
timo ydus septembris, indiccione sexta/ 

a. E avantposa Hoc est translatum a quodam alio translato de verbo ad verbum fideliter et bene sumptum kalendas octobris, anno ab 
incarnacione Domini Mº ecº Lxxº primo, cuius series sic habetur. Hoc est translatum ab alio translato fideliter sumpto cuius tenor talis est 
et sic se habet. Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam autentico instrumento non abolito, non cancellato neque in aliqua parte 
sui viciato, set quod in sua propria figura apparebat, cuius series talis est. Manifestum sit omnibus quod nos Iacobus, Dei gratia rex Arago
num et regni Maioricarum, comes Barchinone, Urgelli et dominus Montis Pessulani, nunc apud Barchinonam comorantes, per manum Si
gerii Gaytani, nobilis viri et specialis nuncii Pisanorum, transcriptum cuiusdam instrumenti nobis extitit presentialiter presentatum cuius 
tenor talis erat. F avantposa a l'anterior Hoc est translatum sumptum fideliter a quibusdam aliïs translatis cuius tenor sequitur in hunc mo
dum. - b. et Filii omès E i F. - c. negociarum F. - d. que omès F, que deixa en lloc seu un espai en blanc. - e. missalle F. - f E i F afegeixen Nos 
igitur rex prefatus, strenuissimi comitis predecessoris nostri piam intencionem in domino comendantes, omnia et singula supradicta ex 
certa sciencia nostra liberaliter confirmamus, ea omnia per nos et successores nostros promitimus tenere firmiter et servare. Insuper, prop
ter reverencia Pisanorum et amorem ac benivolenciam qua gerimus circa ipsos, cum presenti instrumento nostro proprio valituro dona
mus, laudamus atque concedimus populo Pisano et suis successoribus universis in Maiorica venientibus, morantibus et redeuntibus infra 
civitatem Maioricarum, quam divina operante gratia acquisivimus, alfondacum, si factum fuerit, aut plateam vel locum sufficientem et 
competentem in quo possint facere et constituere ( construere F) alfondacum ad recipiendum se cum ibi venerint cum suis possessionibus 
et mercibus, et furnum similiter in eodem loco ad coquendum panes. Et habeant illam ecdesiam que magis vel contigua fuerit illi alfundi
co, et tantam terram sive honorem de cuius redditibus possint vivere 1111º' derici qui ad servicium ipsius ecdesie faciendum fuerint pro 
tempore deputati. Recipientes preterea ipsos Pisanos et res eorum omnes in nostra fide et legalitate atque guidatico speciali. Datum apud 
Barchinonam, v1º ydus augusti, anno Domini millesimo (Mº F) ecº xxxº tercio. Signum (senyal) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum et 
regni Maioricarum, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montis Pessulani. Huius rei sunt testes Petrus Hugonis, comes Ympuriarum, 
Gaufredus de Rochabertino, Bernardus de Cintillis, Gerras de Orta, Berengarius, Tarachonensis electus, Tricanbellus, vicecomes Biterren
sis, Ottonus de Sancto Beato, Bernardus de Pulcro Loco, Suerus Malendi, frater Hugo de Folio Alquerii, magister Hospitalis, Petrus Cor
nelli, Assalitus, vicarius Catalonie, Gaucerandus de Carcelano, Amelus Fredolí, Nuno Sancii comes, Guilelmus de Sancto Vincencio, Ber
nardus de Sancta Eugenia, Bernardus de Burgo, Ferrandus Didaci, maior domus curie. Sig(senyal)num Petri Iohannis scriptoris, qui 
mandato domini regis et Guilelmi de Sala, notarii sui, hec scripsit loco die et anno prefixis. Sig(senyal)num Petroli de Villacrassa, notarii 
publici Maioricarum, testis. Sig(senyal)num Guilelmi Ferrarii, notarii publici Maioricarum, testis. Sig(senyal)num (Signum+num E sic) Pe
tri Romei, notarii publici Maioricarum, testis. Sig(senyal)num Felicis, notarii publici Maioricarum, qui hoc translatum a dicto autentico 
instrumento fideliter translatavit mº (tercio F) kalendas decembris, anno Domini Mº ecº XL quarto (1111º F). Sig(senyal)num Petri Merce
rii, notarii publici Maioricarum, testis. Bernardus Surigarius, notarius publicus Maioricarum, qui hoc fecit scribere translatum, vmº ydus 
madii, anno Domini Mº ecº L quarto (senyal). Sig(senyal)num Petri de Tamarito, notarii publici Dertuse, qui me pro teste subscribo et dic
tum sumptum cum originali predicto comprobavi. Sig(senyal)num Petri Oliverii, notarii publici Dertuse, qui me pro teste subscribo 
(Sig(senyal)num Petri Oliverii ... subscribo afegit per una altra mà amb lletra més clara). Sig(senyal)num Sebastiani de Manso, notarii pu
blici Dertuse, qui hoc translatum scripsit die et anno prenotatis. 
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38